
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 8 del 01-07-2019

OGGETTO: Liquidazione contributo a copertura delle spese che l'Associazione Promozione
Sociale "Randazzo in fiore" ha sostenuto per l'organizzazione della II Edizione
della manifestazione "Randazzo in Fiore tra natura ed arte"

Premesso che l'Amministrazione comunale promuove le attività e le manifestazioni a rilevanza
pubblica e sociale a carattere comunale nel campo della cultura, dell’ambiente, dello sviluppo
economico, del turismo e del tempo libero, dell’arte, dello spettacolo, del folklore e delle
tradizioni popolari, nonché la cultura del verde come elemento di decoro;
Che l’Associazione di Promozione Sociale senza scopo di lucro “Randazzo in Fiore”, che ha sede a
Randazzo in via Marconi 135/7 ha proposto la realizzazione della II Edizione della manifestazione
“Randazzo in Fiore tra natura ed arte”  che ha affrontato   le seguenti tematiche: “ I fiori in natura
e nell’arte” e  “Ambiente ed agricoltura sostenibile";
Che con  delibera n. 45 del 22.03.2019 la Giunta Municipale ha valutato positivamente il progetto
e ne ha autorizzato il   finanziamento con  un contributo di € 2.500,00;
Che pertanto, con determina n. 33 del 25.03.2019 è stato stabilito di compartecipare alle spese
per la realizzazione degli interventi sopra descritti, con un contributo di € 2.500,00, impegnando la
somma all’intervento  con c.b.07.01.01-1.03.02.02.005 bilancio 2019;
Che con determina n. 43 del 18.04.2019 è stata liquidata alla suddetta Associazione la somma di  €
500,00 quale anticipo  sul contributo concesso;
Vista la nota prot. 11611 del 26.06.2019 con la quale l’Associazione "Randazzo in fiore" ha
prodotto il rendiconto di tutte le spese sostenute per la realizzazione della manifestazione e
riscontratane la regolarità;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 2.000,00 a saldo del contributo
concesso con la citata determina n. 33 del 25.03.2019;

D E T E R M I N A

Liquidare all’Associazione di Promozione Sociale "Randazzo in fiore", con sede in Randazzo, via
Marconi 135/7, Codice Fiscale 92036580873, la somma di € 2.000,00 a saldo del contributo
concesso con la citata determina n. 33/2019, quale compartecipazione alle spese sostenute per la

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



realizzazione della II Edizione della manifestazione “Randazzo in Fiore tra natura ed arte”, da
accreditarsi tramite bonifico bancario sul conto corrente con codice IBAN
IT67E0359901899089548507933.
Disporre la trasmissione del presente atto al Servizio Finanziario per l'emissione del relativo
mandato di pagamento,  l’inserimento nella raccolta  dei provvedimenti e la sua pubblicazione
secondo le norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 5 del 03-07-2019
Reg. Gen. N. 15 del 04-07-2019

OGGETTO: Liquidazione contributo a copertura delle spese che l'Associazione Promozione
Sociale "Randazzo in fiore" ha sostenuto per l'organizzazione della II Edizione
della manifestazione "Randazzo in Fiore tra natura ed arte"

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 41 del 27.12.2008 di proroga incarico posizioni organizzative dei

Responsabili di settori;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.    72/    2 del 03-07-2019  a Competenza   CIG

5° livello 07.01-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo        380 / Articolo
SPESE PER ORGANIZAZIONE MANIFESTAZIONE VARIE

Causale Liquidazione contributo a copertura delle spese che l'Associazione Promozione Sociale "Randazzo in fiore" ha
sostenuto per l'organizzazione della II Edizione della manifestazione "Randazzo in Fiore tra natura ed arte"

Importo 2019 Euro                 2.000,00

Liquidazione N.    16 del 03-07-2019

Su Impegno N.    72 sub n.      2 del 03-07-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      5 1 S O SEGRETERIA AFFARI GENERA
del 03-07-2019 avente per oggetto Liquidazione contributo a copertura delle spese che l'Associazione Promozione Sociale
"Randazzo in fiore" ha sostenuto per l'organizzazione della II Edizione della manifestazione "Randazzo in Fiore tra natura ed arte"
CIG

5° livello 07.01-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo        380 / Articolo
SPESE PER ORGANIZAZIONE MANIFESTAZIONE VARIE

Causale Liquidazione contributo a copertura delle spese che l'Associazione Promozione Sociale "Randazzo in fiore" ha
sostenuto per l'organizzazione della II Edizione della manifestazione "Randazzo in Fiore tra natura ed arte"

Importo Euro                 2.000,00

Addì 03-07-2019 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


